
Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

£ _ »  IM iP/uJL' 20 J S г. № ^ / > 7

Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2 квартал 
2025 года

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Уставом Ермаковского района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета по состоянию 
на 1 июля 2025 года согласно приложению.

2. Направить утвержденный отчет об исполнении районного 
бюджета МО Ермаковский район за 2 квартал 2025 года в районный 
Совет депутатов

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за 
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Г лава
Ермаковского района М.А. Виговский

№ 000556



П рилож ение
к постановлению  адм инистрации  
Е рм аковского района 
от ию ля 2025 года №  f * r n

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ РАЙОННОГО БЮ ДЖЕТА

на 01 ию ля 2025 г.

Н аименование финансового органа Ермаковский 
Н аименование бю джета 
Периодичность: месячная 
Единица измерения: руб

Ф орм а по О КУ Д  
Дата 

по ОКП О  
по О КТМ О

по О КЕИ

К О Д Ы
0 50 3 3 1 7

01 .07 .2025

1. Доходы бюджета

Наименование показателя
К од

строк
и

К од дохода по бю джетной 
классификации

У тверж денны е
бю дж етны е
назначения

И сп олн ен о

1 2 3 4 5
Доходы бю джета - Всего 10 X 1 821 300 428,06 9 02  165 902,58

в том числе:
НАЛОГОВЫ Е И  Н ЕН А ЛО ГО ВЫ Е ДО ХОДЫ 10 000 1 00 00000 00 0000 000 139 919 164.08 72  477 745.53
НАЛОГИ Н А  ПРИБЫ ЛЬ, ДО Х О ДЫ 10 000 1 01 00000 00 0000 000 92 312 000,00 37  756 189,56
Налог на прибыль организаций 10 000 1 01 01000 00 0000 110 41 900,00 -21 091,30
Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты бю джетной системы Р оссийской  Ф едерации по соответствую щ им 
ставкам 10 000 1 01 01010 00 0000 110 41 900,00 -21 091.30

Налог на прибыль организаций, кроме налога, уплаченного налогоплательщ иками, осущ ествляю щ им и деятельность по 
производству сжиж енного природного газа и до 31 декабря 2022 года вклю чительно осущ ествивш ими экспорт хотя бы  одной 
партии сжиженного природного газа на основании лицензии на осущ ествление исклю чительного права на экспорт газа (за 
исключением налога, уплаченного налогоплательщ иками, которые до 1 января 2023 года являлись участниками 
консолидированной группы налогоплательщ иков), зачисляемый в бю джеты субъектов Российской Ф едерации 10 000 1 01 01012 02 0000 110 41 900,00 -21 091,30
Налог на доходы физических лиц 10 000 1 01 02000 01 0000 110 92 270 100,00 3 7  777 280,86
Налог на доходы  физических лиц с доходов, источником которых является налоговы й агент, за  исклю чением  доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227А1 и 228 Н алогового 
кодекса Российской Ф едерации, а  также доходов от долевого участия в организации, полученны х физическим  лицом  - 
налоговым резидентом  Российской Ф едерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превы ш аю щ ей 650 ты сяч рублей 
за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превы ш аю щ ей 312 ты сяч рублей за 
налоговые периоды после 1 января 2025 года), а  также налог на доходы  физических ли ц  в отнош ении доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом, не являющ имся налоговы м резидентом  Российской Ф едерации, в 
виде дивидендов 10 000 1 01 02010 01 0000 110 77 557 300,00 2 7  6 9 9  622,40



Н аименование показателя
Код

строк
и

К од дохода по бю дж етной 
классиф икации

У тверж денны е
бю дж етны е
назначения

И сполнено

1 2 3 4 5
Н алог на доходы физических лиц с доходов, полученны х от осущ ествления деятельности  ф изическими лицами, 
зарегистрированны ми в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, заним аю щ ихся частной практикой, 
адвокатов, учредивш их адвокатские кабинеты, и других лиц, занимаю щ ихся частной практикой в соответствии со статьей 
227 Н алогового кодекса Российской Ф едерации (в части суммы налога, не превы ш аю щ ей 650 ты сяч рублей за  налоговы е 
периоды  до 1 января 2025 года, а такж е в части суммы налога, не превы ш аю щ ей 312 ты сяч рублей за налоговы е периоды 
после 1 января 2025 года) 10 000 1 01 02020 01 0000 110 276 800.00 23 204,44
Н алог на доходы  физических лиц с доходов, полученны х физическими лицами в соответствии  со статьей 228 Н алогового 
кодекса Российской Ф едерации (за исклю чением доходов от долевого участия в организации, полученны х ф изическим  
лицом  - налоговым резидентом Российской Ф едерации в виде дивидендов) (в части суммы  налога, не превы ш аю щ ей 650 
тысяч рублей за налоговы е периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превы ш аю щ ей 312 тысяч 
рублей за налоговы е периоды после 1 января 2025 года) 10 000 1 01 02030 01 0000 110 1 753 100.00 84 051,64
Н алог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платеж ей с доходов, полученны х ф изическими лицами, 
являю щ имися иностранными гражданами, осущ ествляю щ ими трудовую  деятельность по найму на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Ф едерации 10 000 1 01 02040 01 0000 110 576 800,00 85 053.00

Н алог на доходы  физических лиц в отнош ении доходов от  долевого участия в организации, полученны х ф изическим  лицом  - 
налоговы м резидентом Российской Ф едерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превы ш аю щ ей 650 тысяч рублей 
за налоговы е периоды до 1 января 2025 года, а такж е в части суммы налога, не превы ш аю щ ей 312 
ты сяч рублей за налоговы е периоды после 1 января 2025 года) 10 000 1 01 02130 01 0000 110 106 100,00 30  542,40
Н алог на доходы физических лиц  в части суммы налога, относящейся к налоговой базе, указанной в пункте 6А2 статьи 210 
Налогового кодекса Российской Ф едерации, не превыш аю щ ей 5 миллионов рублей 10 000 1 01 02210 01 0000 110 12 000 000.00 9 854 588.10

Н алог на доходы физических лиц  в части суммы налога, превыш аю щ ей 650 ты сяч рублей, относящ ейся к налоговой базе, 
указанной в пункте 6А2 статьи 210 Н алогового кодекса Российской Ф едерации, превы ш аю щ ей 5 миллионов рублей 10 000 1 01 02230 01 0000 110 0,00 218,88

НА ЛО ГИ  Н А  ТО ВА РЫ  (РАБОТЫ , УСЛУ ГИ), РЕА ЛИ ЗУЕМ Ы Е НА Т ЕРРИ ТО РИ И  РО С С И Й С К О Й  Ф ЕД ЕРА Ц И И 10 000 1 03 00000 00 0000 000 253 900,00 109 059,96
А кцизы по подакцизным товарам (продукции), производимы м на территории Российской Ф едерации 10 000 1 03 02000 01 0000 110 253 900,00 109 059,96
Доходы от уплаты акцизов на .дизельное топливо, подлеж ащ ие распределению  между бю дж етам и субъектов Российской 
Ф едерации и местными бюджетами с учетом установленны х диф ф еренцированны х норм ативов отчислений в местные

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлеж ащ ие распределению  между бю дж етам и субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных диф ф еренцированны х норм ативов отчислений в местные 
бю джеты (по нормативам, установленным федеральным законом о ф едеральном  бю дж ете в целях формирования дорож ны х 
фондов субъектов Российской Ф едерации)

1U

10

UUU I UJ (JZZ j V  U1 UUUU 1 I и

000 1 03 02231 01 0000 110

1:0  j UU,Uu 

135 300.00 54 853.42
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельны х и (или) карбю раторны х (инж екторны х) двигателей, 
подлежащ ие распределению  между бю джетами субъектов Российской Ф едерации и местны ми бю дж етами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местны е бю джеты 10 000 1 03 02240 01 0000 110 700,00 337,72

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельны х и (или) карбю раторны х (инж екторны х) двигателей, 
подлежащ ие распределению  между бюджетами субъектов Российской Ф едерации и м естны м и бю дж етам и с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местны е бю дж еты  (по нормативам , установленным 
федеральным законом  о федеральном бю джете в целях формирования дорож ны х фондов субъектов Российской Ф едерации) 10 000 1 03 02241 01 0000 110 700,00 337,72



Н аименование показателя
Код

строк
и

К од дохода по бю джетной 
классификации

У тверж денны е
бю дж етны е
назначения

И сполнено

1 2 3 4 5
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлеж ащ ие распределению  между бю дж етам и субъектов Российской 
Ф едерации и местными бю джетами с учетом установленных диф ф еренцированны х нормативов отчислений в местны е 
бюджеты 10 000 1 03 02250 01 0000 110 139 000,00 59 775,59
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлеж ащ ие распределению  между бю дж етам и субъектов Российской 
Федерации и местными бю джетами с учетом установленных диф ф еренцированны х нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о ф едеральном  бю дж ете в целях ф ормирования дорож ны х 
фондов субъектов Российской Ф едерации) 10 000 1 03 02251 01 0000 110 139 000,00 59 775,59
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащ ие распределению  между бю дж етам и субъектов Российской 
Ф едерации и местными бю джетами с учетом установленных диф ф еренцированны х нормативов отчислений в местны е 
бюджеты 10 000 1 03 02260 01 0000 ПО -21 100.00 -5 906.77
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащ ие распределению  между бю дж етам и субъектов Российской 
Ф едерации и местными бюджетами с учетом установленных диф ф еренцированны х нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о ф едеральном бю дж ете в целях формирования дорож ны х 
фондов субъектов Российской Ф едерации) 10 000 1 03 02261 01 0000 110 -21 100.00 -5 906,77
Туристический налог 10 000 1 03 03000 01 0000 110 0.00 0,00
НАЛОГИ НА СО В О КУП Н Ы Й  ДО Х О Д 10 000 1 05 00000 00 0000 000 28 374 000,00 22 683 208,50
Налог, взимаемый в связи с применением упрощ енной системы налогооблож ения 10 000 1 05 01000 00 0000 110 24 070 600,00 17 062 718,99
Налог, взимаемый с налогоплательщ иков, выбравш их в качестве объекта налогооблож ения доходы 10 000 1 05 01010 01 0000 110 13 813 600,00 8 409 367,91
Налог, взимаемый с налогоплательщ иков, выбравш их в качестве объекта налогооблож ения доходы 10 000 1 05 01011 01 0000 п о 13 813 600.00 8 409 367,91
Налог, взимаемый с налогоплательщ иков, выбравш их в качестве объекта налогооблож ения доходы , уменьш енны е на 
величину расходов 10 000 1 05 01020 01 0000 110 10 257 000,00 8 653 351,08

Налог, взимаемый с налогоплательщ иков, вы бравш их в качестве объекта налогооблож ения доходы , уменьш енны е на 
величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бю джеты субъектов Российской  Ф едерации) 10 000 1 05 01021 01 0000 110 10 257 000,00 8 653 351,08
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 10 000 1 05 02000 02 0000 110 6 800,00 -21 275,20
Единый налог на вмененный доход для отдельны х видов деятельности 10 000 1 05 02010 02 0000 110 6 800,00 -21 275,20
Единый сельскохозяйственный налог 10 000 1 05 03000 01 0000 110 355 400.00 432 868.00
Единый сельскохозяйственный налог 10 000 1 05 03010 01 0000 110 355 400,00 432 868,00

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляем ы й в бю дж еты  м униципальны х
Э ZU o оУО, /  I

районов 10 000 1 05 04020 02 0000 110 3 941 200,00 5 208 896,71
ГОСУ ДАРСТВЕННАЯ П О Ш ЛИН А 10 000 1 08 00000 00 0000 000 3 725 800.00 4  859 594.32
Государственная пош лина по делам, рассматриваемым в судах общ ей ю рисдикции, мировы ми судьями 10 000 1 08 03000 01 0000 п о 3 725 800,00 4  859 594.32
Государственная пош лина по делам, рассматриваемым в судах общ ей ю рисдикции, мировы ми судьями (за исклю чением 
Верховного Суда Российской Федерации) 10 000 1 08 03010 01 0000 110 3 725 800,00 4 859 594.32
ДОХОДЫ  ОТ И СП ОЛЬЗОВАНИЯ И М УЩ ЕСТВА , Н А Х О ДЯЩ ЕГО СЯ В ГО С У ДА РС ТВ ЕН Н О Й  И  М У Н И Ц И П А Л ЬН О Й  
СОБСТВЕННОСТИ 10 000 1 11 00000 00 0000 000 12 357 100.00 4 456 780,59

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исклю чением имущества бю джетных и автономны х учреждений, а  такж е имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том  числе казенны х) 10 000 1 11 05000 00 0000 120 11 489 800,00 3 591 250,58

Доходы, получаемые в виде арендной платы за  земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанны х зем ельны х участков 10 000 1 11 05010 00 0000 120 " 6 361 100,00 1 819 447,98



Наименование показателя
К од

строк
и

К од дохода по бю дж етной 
классиф икации

У тверж денны е
бю дж етны е
назначения

И сполнено

1 2 3 4 5

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которы е не 
разграничена и которые располож ены в границах сельских поселений и м еж селенны х территорий м униципальны х районов, а 
такж е средства от продажи права на заклю чение договоров аренды указанны х зем ельны х участков 10 000 1 11 05013 05 0000 120 6 361 100,00 1 819 447,98
Доходы, получаемые в виде арендной платы за  земли после разграничения государственной собственности на землю , а  такж е 
средства от продажи права на заклю чение договоров аренды указанных зем ельны х участков (за  исклю чением  земельны х 
участков бюджетных и автономных учреждений) 10 000 1 11 05020 00 0000 120 3 748 900,00 403 194,09
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продаж и права на заклю чение договоров аренды за земли, 
находящ иеся в собственности муниципальных районов (за исклю чением зем ельны х участков м униципальны х бю дж етны х и 
автономных учреждений) 10 000 1 11 05025 05 0000 120 3 748 900,00 403 194.09
Д оходы  от сдачи в аренду имущества, составляю щ его государственную (муниципальную ) казну (за исклю чением  зем ельны х 
участков) 10 000 1 11 05070 00 0000 120 1 379 800,00 1 368 608,51

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляю щ его казну муниципальных районов (за исклю чением  зем ельны х участков) 10 000 1 11 05075 05 0000 120 1 379 800.00 1 368 608,51
Прочие доходы  от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за 
исклю чением имущества бю джетных и автономны х учреждений, а такж е им ущ ества государственны х и м униципальны х 
унитарных предприятий, в том  числе казенны х) 10 000 1 11 09000 00 0000 120 867 300,00 865 530.01
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и м униципальной собственности (за 
исклю чением имущества бю джетных и автономны х учреждений, а такж е им ущ ества государственны х и м униципальны х 
унитарных предприятий, в том  числе казенны х) 10 000 1 11 09040 00 0000 120 865 800,00 864 282,51
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальны х районов (за исклю чением 
имущ ества муниципальных бю джетных и автономны х учреждений, а такж е им ущ ества м униципальны х унитарны х 
предприятий, в том числе казенных) 10 000 1 11 09045 05 0000 120 865 800,00 864 282,51
Плата, поступивш ая в рам ках договора за предоставление права на разм ещ ение и эксплуатацию  нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или зем ельны х участках, находящ ихся в 
государственной или муниципальной собственности, и на землях или зем ельны х участках, государственная собственность на 
которые не разграничена 10 000 1 11 09080 00 0000 120 1 500,00 1 247,50
Плата, поступивш ая в рамках договора за предоставление права на разм ещ ение и эксплуатацию  нестационарного торгового
объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или зем ельны х участках, находящ ихся в 
собственности муниципальных районов, и  на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не 
разграничена 10 000 1 11 09080 05 0000 120 1 500,00 1 247,50
ПЛА ТЕЖ И  ПРИ ПОЛЬЗО ВА Н И И  П РИ РО ДН Ы М И  РЕСУРСАМ И 10 000 1 12 00000 00 0000 000 81 200,00 105 356,38
П лата за негативное воздействие на окружающ ую  среду 10 000 1 12 01000 01 0000 120 81 200.00 105 356,38
П лата за выбросы загрязняю щ их веществ в атмосферный воздух стационарны м и объектами 10 000 1 12 01010 01 0000 120 45 200,00 52 349.23
П лата за сбросы загрязняю щ их веществ в водные объекты 10 000 1 12 01030 01 0000 120 16 000.00 41 579,18
П лата за  размещ ение отходов производства и потребления 10 000 1 12 01040 01 0000 120 20 000,00 11 427,97
П лата за  размещ ение отходов производства 10 000 1 12 01041 01 0000 120 19 000,00 11 427,97
П лата за размещ ение твердых коммунальных отходов 10 000 1 12 01042 01 0000 120 1 000,00 0,00
ДОХОДЫ  ОТ О КА ЗАНИЯ ПЛА ТН Ы Х  У С Л У Г И КОМ ПЕНСАЦИИ ЗА Т РА Т  ГО С У Д А РС ТВ А 10 000 1 13 00000 00 0000 000 1 001 564.08 1 205 239.57
Доходы от компенсации затрат государства 10 000 1 13 02000 00 0000 130 1 001 564,08 1 205 239,57
Доходы, поступаю щ ие в порядке возмещ ения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущ ества 10 000 1 13 02060 00 0000 130 102 400,00 47 357,74
Доходы, поступаю щ ие в порядке возмещ ения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущ ества м униципальны х 
районов 10 000 1 13 02065 05 0000 130 102 400,00 47 357,74
Прочие доходы  от компенсации затрат государства 10 000 1 13 02990 00 0000 130 899 164,08 1 157 881,83



Наименование показателя
Код

строк
и

К од дохода по бю джетной 
классификации

У твержденны е
бю дж етные
назначения

И сп о л н ен о

1 2 3 4 5
Прочие доходы от компенсации затрат бю джетов муниципальных районов 10 000 1 13 02995 05 0000 130 899 164.08 1 157 881,83
Прочие доходы от компенсации затрат бю джетов сельских поселений 10 000 1 13 02995 10 0000 130 0.00 0,00
ДОХОДЫ  ОТ П РО ДА Ж И  М А ТЕРИ А ЛЬН Ы Х  И  Н ЕМ А ТЕРИ А Л ЬН Ы Х  АКТИВО В 10 000 1 14 00000 00 0000 000 283 400.00 92 658,27
Доходы от продажи земельны х участков, находящ ихся в государственной и м униципальной собственности 10 000 1 14 06000 00 0000 430 283 400,00 92 658,27
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 10 000 1 14 06010 00 0000 430 279 000.00 88 573,03
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность н а  которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий  муниципальны х районов 10 000 1 14 06013 0 5 0 0 0 0 4 3 0 279 000,00 88 573,03
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исклю чением  
земельных участков бю джетных и автономных учреждений) 10 000 1 14 06020 00 0000 430 4 400,00 4 085,24
Доходы от продажи земельных участков, находящ ихся в собственности м униципальны х районов (за исклю чением 
земельных участков муниципальных бю дж етных и автономных учреж дений) 10 000 1 14 06025 05 0000 430 4 400,00 4  085,24
Ш ТРАФЫ , САН КЦИИ, ВОЗМ ЕЩ ЕНИ Е УЩ ЕРБА 10 000 1 16 00000 00 0000 000 1 530 200,00 1 209  658,38

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Ф едерации об адм инистративны х правонаруш ениях 10 000 1 16 01000 01 0000 140 346 600,00 199 295,97
Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Ф едерации об административны х 
правонарушениях, за  административные правонаруш ения, посягаю щ ие на права граждан 10 000 1 16 01050 01 0000 140 32 300,00 21 138.32
Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Ф едерации об административны х 
правонарушениях, за  административные правонаруш ения, посягаю щ ие на права граждан, налагаемы е мировы ми судьями, 
комиссиями по делам несоверш еннолетних и защ ите их прав 10 000 1 16 01053 01 0000 140 32 300.00 21 138,32
Административные ш трафы, установленные главой б Кодекса Российской  Ф едерации об административны х 
правонарушениях, за  административные правонаруш ения, посягаю щ ие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общ ественную нравственность 10 000 1 16 01060 01 0000 140 27 100,00 4  862,95
Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Ф едерации об адм инистративны х 
правонарушениях, за  административные правонаруш ения, посягаю щ ие н а  здоровье, санитарно-эпидем иологическое 
благополучие населения и общ ественную  нравственность, налагаемые м ировы ми судьями, комиссиями по делам 
несоверш еннолетних и защ ите их прав 10 000 1 16 01063 01 0000 140 27 100,00 4 862,95
Административные штрафы, установленные главой 7 К одекса Российской Ф едерации об адм инистративны х 
правонарушениях, за  административные правонаруш ения в области охраны  собственности 10 000 1 16 01070 01 0000 140 41 800,00 0,00
Административные штрафы, установленные главой 7 К одекса Российской Ф едерации об административны х 
правонарушениях, за  административные правонаруш ения в области охраны  собственности, налагаемы е мировы ми судьями, 
комиссиями по делам несоверш еннолетних и защ ите их прав 10 000 1 16 01073 01 0000 140 41 800,00 0.00
А дминистративные ш трафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Ф едерации об адм инистративны х 
правонарушениях, за  административные правонаруш ения в области охраны  окруж аю щ ей среды , природопользования и 
обращения с животными 10 000 1 16 01080 01 0000 140 22 600,00 4 062,49

А дминистративные штрафы, установленные главой 8 К одекса Российской Ф едерации об адм инистративны х 
правонарушениях, за  административные правонаруш ения в области охраны  окруж аю щ ей среды , природопользования и 
обращения с животными, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам  несоверш еннолетних и защ ите их прав 10 000 1 16 01083 01 0000 140 22 600.00 4 062,49
А дминистративные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Ф едерации об административны х 
правонарушениях, за  административные правонаруш ения в области связи и информации 10 000 1 16 01130 01 0000 140 2 100.00 0.00
А дминистративные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Ф едерации об административны х 
правонарушениях, за  административные правонаруш ения в области связи и информации, налагаемы е мировы ми судьями, 
комиссиями по делам несоверш еннолетних и защ ите их прав 10 000 1 16 01133 01 0000 140 2 100,00 0,00



Наименование показателя
Код

строк
и

К од дохода по бюджетной 
классификации

У тверж денны е
бю дж етны е
назначения

И сп о л н ен о

1 2 3 4 5
А дминистративные ш трафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Ф едерации об адм инистративны х 
правонарушениях, за  административны е правонаруш ения в области предприним ательской деятельности  и деятельности 
саморегулируемых организаций 10 000 1 16 01140 01 0000 140 12 000,00 0,00
А дминистративные ш трафы, установленные главой 14 Кодекса Российской  Ф едерации об адм инистративны х 
правонарушениях, за  административны е правонаруш ения в области предприним ательской деятельности  и деятельности 
саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, ком иссиям и по делам  несоверш еннолетних и защ ите их 
прав 10 000 1 16 01143 01 0000 140 12 000,00 0.00

А дминистративные ш трафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Ф едерации об адм инистративны х 
правонарушениях, за  административны е правонаруш ения в области финансов, налогов и сборов, страхования, ры нка ценных 
бумаг, добычи, производства, использования и обращ ения драгоценны х металлов и драгоценны х камней 10 000 1 16 01150 01 0000 140 7 100.00 750,00

Административные ш трафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Ф едерации об адм инистративны х 
правонарушениях, за  административны е правонаруш ения в области финансов, налогов и сборов, страхования, ры нка ценных 
бумаг, добычи, производства, использования и обращ ения драгоценны х металлов и драгоценны х камней (за исклю чением  
штрафов, указанны х в пункте 6 статьи 46 Бю джетного кодекса Российской Ф едерации), налагаемы е м ировы ми судьями, 
комиссиями по делам  несоверш еннолетних и защ ите их прав 10 000 1 16 01153 01 0000 140 7 100,00 750,00
А дминистративные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Ф едерации об  адм инистративны х 
правонарушениях, за административные правонаруш ения, посягаю щ ие на институты государственной власти 10 000 1 16 01170 01 0000 140 2 900.00 0.00
Административные ш трафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Ф едерации об  адм инистративны х 
правонарушениях, за  административные правонаруш ения, посягаю щ ие на институты государственной власти, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несоверш еннолетних и защ ите их прав 10 000 1 16 01173 01 0000 140 2 900,00 0,00
А дминистративные ш трафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Ф едерации об  адм инистративны х 
правонарушениях, за  административны е правонаруш ения против порядка управления 10 000 1 16 01190 01 0000 140 55 200,00 12 282,43
А дминистративные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Ф едерации об  адм инистративны х 
правонарушениях, за  административны е правонаруш ения против порядка управления, налагаемы е мировы ми судьями, 
комиссиями по делам несоверш еннолетних и защ ите их прав 10 000 1 16 01193 01 0000 140 55 200,00 12 282,43
А дминистративные ш трафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Ф едерации об  адм инистративны х 
правонарушениях, за  административные правонаруш ения, посягаю щ ие на общ ественны й порядок и общ ественную
безопасность 10 000 1 16 01200 01 0000 140 143 500.00 156 199.78

А дминистративные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Ф едерации об  адм инистративны х 
правонарушениях, за  административные правонаруш ения, посягаю щ ие на общ ественны й порядок и общ ественную  
безопасность, налагаемые мировы ми судьями, комиссиями по делам несоверш еннолетних и защ ите их прав 10 000 1 16 01203 01 0000 140 143 500,00 156 199,78
Ш трафы, неустойки, пени, уплаченны е в соответствии с законом или договором  в случае неисполнения или ненадлеж ащ его 
исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом , органом  управления государственны м 
внебюджетным фондом, казенны м учреждением, Центральным банком  Российской Ф едерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской Ф едерации 10 000 1 16 07000 00 0000 140 299 900,00 126 666,67
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором  в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальны м) органом , казенны м  учреждением, 
Ц ентральным банком Российской Федерации, государственной корпорацией 10 000 1 16 07090 00 0000 140 299 900,00 0,00
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором  в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом  (муниципальны м казенны м учреждением) 
муниципального района 10 000 1 16 07090 05 0000 140 299 900,00 0,00



Н аименование показателя
К од

строк
и

К од дохода по бю джетной 
классификации

У тверж денны е
бю дж етны е
назначения

И сполн ен о

1 2 3 4 5
Платежи в целях возмещ ения причиненного ущ ерба (убытков) 10 000 1 16 10000 00 0000 140 53 600,00 0,00
Платежи по искам о возмещ ении ущерба, а такж е платежи, уплачиваемые при добровольном  возмещ ении ущ ерба, 
причиненного муниципальному имущ еству муниципального района (за исклю чением  имущ ества, закрепленного за 
муниципальными бю дж етны ми (автономны ми) учреждениями, унитарны ми предприятиями) 10 000 1 16 10030 05 0000 140 53 600.00 0,00
Возмещ ение ущ ерба при возникновении страховых слз'чаев, когда вы годоприобретателям и вы ступаю т получатели средств 
бю джета м униципального района 10 000 1 16 10031 05 0000 140 53 600,00 0,00
Платежи, уплачиваемые в целях возмещ ения вреда 10 000 1 16 11000 01 0000 140 830 100,00 883 695,74

Платежи по искам о возмещ ении вреда, причиненного окружающ ей среде, а такж е платеж и, уплачиваемы е при 
добровольном возмещ ении вреда, причиненного окружающ ей среде (за исклю чением вреда, причиненного окруж аю щ ей 
среде на особо охраняемы х природных территориях, вреда, причиненного водным объектам , водны м биологическим  
ресурсам, атмосферному воздуху, почвам, недрам, объектам ж ивотного мира, занесенны м в Красную  книгу Российской 
Федерации, а такж е ины м  объектам животного мира, не относящимся к объектам  охоты  и ры боловства и среде их обитания), 
подлежащ ие зачислению  в бю джет муниципального образования 10 000 1 16 11050 01 0000 140 830 100,00 883 695,74
БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е П О С ТУ П ЛЕН И Я 10 000 2 00 00000 00 0000 000 1 681 381 263,98 8 2 9  688 157,05

БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е П О С ТУ П Л ЕН И Я ОТ ДРУ ГИ Х  БЮ ДЖ ЕТОВ БЮ Д Ж ЕТН О Й  С И С ТЕМ Ы  РО С С И Й С К О Й  Ф ЕД ЕРА Ц И И 10 000 2 02 00000 00 0000 000 1 682 531 406,13 830  919 802,46
Дотации бю дж етам бю дж етной системы Российской Федерации 10 000 2 02 10000 00 0000 150 686 325 900,00 36 7  674 800,00
Дотации на вы равнивание бю дж етной обеспеченности 10 000 2 02 15001 00 0000 150 425 357 600.00 303  852 800,00
Д отации бю дж етам муниципальных районов на выравнивание бю дж етной обеспеченности из бю дж ета субъекта Российской 
Федерации 10 000 2 02 15001 05 0000 150 425 357 600,00 303 852 800,00
Дотации бю джетам на поддержку мер по обеспечению  сбалансированности бю джетов 10 000 2 02 15002 00 0000 150 113 336 300,00 0,00

Дотации бю джетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению  сбалансированности бюдасетов 10 000 2 02 15002 05 0000 150 113 336 300,00 0.00
Прочие дотации 10 000 2 02 19999 00 0000 150 147 632 000.00 63 822 000,00
Прочие дотации бю дж етам  муниципальных районов 10 000 2 02 19999 05 0000 150 147 632 000,00 63 822 000,00
Субсидии бю джетам бю дж етной системы Российской Ф едерации (меж бю дж етны е субсидии) 10 000 2 02 20000 00 0000 150 186 879 874,64 23 266  362,39
Субсидии бю дж етам на реализацию  мероприятий по модернизации коммунальной инфраструктуры 10 000 2 02 25154 00 0000 150 95 719 100,00 0,00

Субсидии бю джетам муниципальных районов на реализацию  мероприятий по модернизации ком мунальной инфраструктуры 10 000 2 02 25154 05 0000 150 95 719 100,00 0.00
Субсидии бю джетам на мероприятия по переселению  граждан из не предназначенны х для прож ивания строений, созданных 
в период промыш ленного освоения Сибири и Дальнего Востока 10 000 2 02 25178 00 0000 150 2 905 923,86 0.00

Субсидии бю джетам муниципальных районов на мероприятия по переселению  граждан из непредназначенны х для 
проживания строений, созданных в период промыш ленного освоения С ибири и Дальнего В остока 10 000 2 02 25178 05 0000 150 2 905 923.86 0.00

Субсидии бю джетам на оснащ ение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим  оборудованием 10 000 2 02 25228 00 0000 150 3 178 000,00 0 ,00
Субсидии бю джетам муниципальных районов на оснащ ение объектов спортивной инфраструктуры  спортивно­
технологическим оборудованием 10 000 2 02 25228 05 0000 150 3 178 000,00 0 ,00
Субсидии бюджетам на организацию  бесплатного горячего питания обучаю щ ихся, получаю щ их начальное общ ее 
образование в государственных и муниципальных образовательных организациях 10 000 2 02 25304 00 0000 150 11 978 400,00 5 3 7  5 374,61

Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучаю щ ихся, получаю щ их 
начальное общ ее образование в государственных и муниципальных образовательны х организациях 10 000 2 02 25304 05 0000 150 11 978 400,00 5 3 7 5  374,61



Наименование показателя
Код

строк
и

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено

1 2 3 4 5
Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 10 000 2 02 25497 00 0000 150 2 005 462,80 2 005 462,80

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 10 000 2 02 25497 05 0000 150 2 005 462,80 2 005 462,80
Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 10 000 2 02 25519 00 0000 150 225 500,00 225 500.00
Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 10 000 2 02 25519 05 0000 150 225 500.00 225 500.00
Прочие субсидии 10 000 2 02 29999 00 0000 150 70 867 487,98 15 660 024.98
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 10 000 2 02 29999 05 0000 150 70 867 487,98 15 660 024,98
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 10 000 2 02 30000 00 0000 150 688 237 218,49 381 198 623,28
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 10 000 2 02 30024 00 0000 150 682 677 118.49 378 611 535,36

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 10 000 2 02 30024 05 0000 150 682 677 118,49 378 611 535.36
Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного 
образования 10 000 2 02 30029 00 0000 150 1 828 800,00 810 097,00
Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования 10 000 2 02 30029 05 0000 150 1 828 800.00 810 097.00
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 10 000 2 02 35118 00 0000 150 3 725 200,00 1 776 990,92
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 10 000 2 02 35118 05 0000 150 3 725 200.00 1 776 990.92
Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 10 000 2 02 35120 00 0000 150 6 100,00 0.00
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 10 000 2 02 35120 05 0000 150 6 100.00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 10 000 2 02 40000 00 0000 150 121 088 413,00 58 780 016.79
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 10 000 2 02 40014 00 0000 150 27 341 901,20 14 140 439,33

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 10 000 2 02 40014 05 0000 150 27 341 901.20 14 140 439,33
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения 
советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных 
общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций субъектов Российской Федерации, 
города Байконура и федеральной территории "Сириус", муниципальных общеобразовательных организаций и 
профессиональных образовательных организаций 10 000 2 02 45050 00 0000 150 1 289 000,00 494 115.00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на обеспечение выплат ежемесячного 
денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций 
субъектов Российской Федерации, города Байконура и федеральной территории "Сириус", муниципальных 
общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций 10 000 2 02 45050 05 0000 150 1 289 000,00 494 115,00



Наименование показателя
Код

строк
и

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено

1 2 3 4 5
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на проведение мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 10 000 2 02 45179 00 0000 150 4 210 500.00 1 747 567.00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 10 000 2 02 45179 05 0000 150 4 210 500.00 1 747 567,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, 
образовательные программы среднего общего образования 10 000 2 02 45303 00 0000 150 53 902 800,00 28 650 152,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательны х организаций, 
реали35ТОЩих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего 
образования, образовательные программы среднего общего образования 10 000 2 02 45303 05 0000 150 53 902 800,00 28 650 152,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на поддержку отрасли культуры 10 000 2 02 45519 00 0000 150 357 346,00 357 346,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 10 000 2 02 45519 05 0000 150 357 346.00 357 346,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 10 000 2 02 49999 00 0000 150 33 986 865.80 13 390 397,46
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 10 000 2 02 49999 05 0000 150 33 986 865.80 13 390 397,46
ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮ ЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 10 000 2 18 00000 00 0000 000 150 657,58 150 657,58
Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, 
а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет 10 000 2 18 00000 00 0000 150 150 657.58 150 657,58
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата
организациями остатков субсидий прошлых лет 10 000 2 18 00000 05 0000 150 150 657,58 150 657,58
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации 10 000 2 18 60030 05 0000 150 150 657,58 150 657,58
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮ ЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 10 000 2 19 00000 00 0000 000 -1 300 799.73 -1 382 302.99
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов 10 000 2 19 00000 05 0000 150 -1 300 799.73 -1 382 302,99

Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных образовательных организациях, из бюджетов муниципальных районов 10 000 2 19 25304 05 0000 150 -94 222,48 -94 222,48
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов муниципальных районов 10 000 2 19 60010 05 0000 150 -1 206 577,25 -1 288 080,51



2. Расходы

Наименование показателя Код
строки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено

1 2 3 4 5
Расходы бюджета - всего 

в том числе: 200 X
1 881 357 533.17 887 397 580,28

Общегосударственные вопросы 200 000 0100 0000000000 000 97 688 940,13 41 238 093,18
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000 2 544 435.98 1 104 737,06
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0102 0000000000 100

2 544 435.98 1 104 737.06
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0000000000 120 2 544 435,98 1 104 737,06
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0000000000 121 1 954 251.91 886 706.28
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0000000000 129

590 184.07 218 030,78
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 200 000 0103 0000000000 000

5 932 700.00 2 544 540.27
Расходы на выплаты персоналу' в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0103 0000000000 100

5 173 200.04 2 142 770,16
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0103 0000000000 120 5 173 200.04 2 142 770.16
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0103 0000000000 121 3 829 662.11 1 610 995.74
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 200 000 0103 0000000000 122 190 000.00 77 844,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0103 0000000000 129

1 153 537.93 453 930,42
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0103 0000000000 200 757 399.96 401 682.57
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0103 0000000000 240 757 399,96 401 682.57
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0103 0000000000 244 623 559.85 355 064.96
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0103 0000000000 247 133 840.1 1 46 617,61
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0103 0000000000 800 2 100,00 87,54
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0103 0000000000 850 2 100.00 87,54
У плата иных платежей 200 000 0103 0000000000 853 2 100,00 87.54
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации,

00 ООО 01 04 0000000000 ОООместных администрации 59 740 003,37 26 521 177,04
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0104 0000000000 100

52 835 549,51 22 924 857,34
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0000000000 120 52 835 549,51 22 924 857,34
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0000000000 121 40 276 919,38 17 755 064,92
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 200 000 0104 0000000000 122 609 350,00 249 334,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0000000000 129

11 949 280.13 4 920 458.42
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0000000000 200 6 416 676.11 3 108 549.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0000000000 240 6 416 676,11 3 108 549.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 0000000000 244 4 550 136,61 2 301 731,54
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 0000000000 247 1 866 539.50 806 817,46
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0000000000 800 487 777,75 487 770,70
Исполнение судебных актов 200 000 0104 0000000000 830 54 250,00 54 250,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 200 000 0104 0000000000 831 54 250,00 54 250.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0000000000 850 433 527:75 ■ 433 520,70



Наименование показателя
Код

строки
Код расхода по бю дж етной 

классификации

У тверж денны е
бю дж етны е
назначения

И сполнено

1 2 3 4 5
Уплата иных платежей 200 000 0104 0000000000 853 433 527,75 433 520,70
Судебная система 200 000 0105 0000000000 000 6 100,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) нужд 200 000 0105 0000000000 200 6 100,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) нуж д 200 000 0105 0000000000 240 6 100,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0105 0000000000 244 6 100,00 0,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговы х и тамож енных органов и органов ф инансового (финансово-бю дж етного) 
надзора 200 000 0106 0000000000 000

15 849 729,50 7 240 248,26
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения ф ункций государственны ми (муниципальны ми) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебю дж етны ми фондам и

200 000 0106 0000000000 100
14 917 429.50 6 754 371,67

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0106 0000000000 120 14 917 429,50 6 754 371 .67
Ф онд оплаты  труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0106 0000000000 121 11 452 146,86 5 572 705,16
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за  исклю чением  ф онда оплаты  труда 200 000 0106 0000000000 122 25 500,00 8 200,00
Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты денеж ного содерж ания и ины е выплаты работникам  
государственных (муниципальных) органов

200 000 0106 0000000000 129
3 439 782,64 1 173 466.51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) нуж д 200 000 0106 0000000000 200 930 100,00 485 827.20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) нуж д 200 000 0106 0000000000 240 930 100,00 485 827,20
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0106 0000000000 244 809 310,98 429  009.03
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0106 0000000000 247 120 789.02 56 818,17
Иные бю джетные ассигнования 200 000 0106 0000000000 800 2 200.00 49 .39
Уплата налогов, сборов и ины х платежей 200 000 0106 0000000000 850 2 200,00 49 ,39
Уплата иных платежей 200 000 0106 0000000000 853 2 200.00 49,39
О беспечение проведения выборов и референдумов 200 000 0107 0000000000 000 3 600 000,00 0.00
Иные бю дж етные ассигнования 200 000 0107 0000000000 800 3 600 000,00 0,00
Специальные расходы 200 000 0107 0000000000 880 3 600 000,00 0.00
Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 1 119 100,00 0.00
Иные бю джетные ассигнования 200 000 0111 0000000000 800 1 119 100,00 0,00
Резервные средства 200 000 0111 0000000000 870 1 119 100,00 0,00
Другие общ егосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 8 896 871,28 3 827 390,55
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны м и (муниципальны ми) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебю дж етны ми ф ондами

200 000 0113 0000000000 100
7 106 600,00 3 274  112.33

Расходы на выплаты персоналу казенны х учреждений 200 000 0113 0000000000 110 7 106 600.00 3 2 7 4  112,33
Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0113 0000000000 111 5 382 149,00 2 548  694,83
Иные выплаты персоналу учреждений, за  исклю чением фонда оплаты труда 200 000 0113 0000000000 112 106 100,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты по оплате труда работников и  ины е выплаты работникам  
учреждений 200 000 0113 0000000000 119

1 618 351,00 725 417 ,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) нужд 200 000 0113 0000000000 200 1 437 000.00 541 949,58
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) нуж д 200 000 0113 0000000000 240 1 437 000,00 541 949,58
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0000000000 244 1 164 865,00 403 490 ,22
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0113 0000000000 247 272 135,00 138 459 ,36
М ежбюджетные трансферты 200 000 0113 0000000000 500 143 300.00 11 100,00
Субвенции 200 000 0113 0000000000 530 143 300,00 11 100,00
П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и иным неком мерческим  организациям 200 000 0113 0000000000 600 208 871,28 0 ,0 0
Субсидии бю джетным учреждениям 200 000 0113 0000000000 610 208 871,28 0 ,00



Наименование показателя
Код

строки
К од расхода по бю джетной 

классификации

У тверж денны е
бю дж етны е
назначения

И сполнено

1 2 3 4 5
Субсидии бюджетным учреждениям на ф инансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальны х) услуг (вы полнение работ) 200 000 0113 0000000000 611

208 871,28 0.00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 0000000000 800 1 100,00 228,64
У плата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 0000000000 850 1 100,00 228,64
У плата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0113 0000000000 851 50,00 15,00
У плата прочих налогов, сборов 200 000 0113 0000000000 852 792,31 0,00
Уплата иных платежей 200 000 0113 0000000000 853 257,69 213,64
Национальная оборона 200 000 0200 0000000000 000 3 725 200 ,00 1 776 990,92
М обилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 3 725 200.00 1 776 990,92
М ежбюджетные трансф ерты 200 000 0203 0000000000 500 3 725 200.00 1 776 990,92
Субвенции 200 000 0203 0000000000 530 3 725 200.00 1 776 990,92
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 200 000 0300 0000000000 000 11 125 898,64 6 378 404,39
Гражданская оборона 200 000 0309 0000000000 000 7 390 300,00 2 921 604,39
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны ми) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебю дж етны ми фондами 200 000 0309 0000000000 100

7 143 700,00 2 796 587.34
Расходы на выплаты персоналу казенны х учреждений 200 000 0309 0000000000 110 7 143 700,00 2 796 587,34
Ф онд оплаты труда учреждений 200 000 0309 0000000000 111 5 439 109,07 2 142 532,45
Иные выплаты персоналу учреждений, за  исклю чением  фонда оплаты труда 200 000 0309 0000000000 112 65 000,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты по оплате труда работников и иные вы платы  работникам  
учреждений 200 000 0309 0000000000 119

1 639 590,93 654 054,89
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) нужд 200 000 0309 0000000000 200 246 100,00 125 017,05
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) нужд 200 000 0309 0000000000 240 246 100.00 125 017,05
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0309 0000000000 244 226 937,27 113 894.92
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0309 0000000000 247 19 162,73 11 122,13
И ные бюджетные ассигнования 200 000 0309 0000000000 800 500,00 0,00
У плата налогов, сборов и ины х платежей 200 000 0309 0000000000 850 500.00 0,00
У плата иных платежей 200 000 0309 0000000000 853 500,00 0.00

Защ ита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пож арная безопасность 200 000 0310 0000000000 000
3 735 598,64 3 456 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) нужд 200 000 0310 0000000000 200 278 798.64 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) нужд 200 000 0310 0000000000 240 278 798,64 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 0000000000 244 278 798.64 0,00
М ежбюджетные трансферты 200 000 0310 0000000000 500 3 456 800,00 3 456 800,00
Иные межбюджетные трансферты 200 000 0310 0000000000 540 3 456 800,00 3 456 800,00
Национальная экономика 200 000 0400 0000000000 000 61 300 125.11 19 387 913,91
Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 5 996 973.49 2 616 341.74
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны ми (муниципальны ми) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебю дж етны ми фондами 200 000 0405 0000000000 100

5 621 404.49 2 507 705.33
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0405 0000000000 120 5 621 404.49 2 507 705,33
Ф онд оплаты труда государственных (муниципальны х) органов 200 000 0405 0000000000 121 4 280 648,61 2 042 482,44
И ные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за  исклю чением  ф онда оплаты труда 200 000 0405 0000000000 122 48 000,00 4 500,00
Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты денеж ного содержания и иные вы платы  работникам  
государственных (муниципальных) органов 200 000 0405 0000000000 129

1 292 755,88 460 722,89
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) нужд 200 000 0405 0000000000 200 375 569,00 108 636,41



Н аименование показателя
Код

строки
Код расхода по бю дж етной 

классификации

У тверж денны е
бю дж етны е
назначения

И сполнено

1 2 3 4 5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) нужд 200 000 0405 0000000000 240 375 569,00 108 636,41
П рочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0405 0000000000 244 294 754,68 67 278,60
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0405 0000000000 247 80 814,32 41 357,81
Водное хозяйство 200 000 0406 0000000000 000 721 107.55 150 657,58
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) нужд 200 000 0406 0000000000 200 570 449.97 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) нужд 200 000 0406 0000000000 240 570 449,97 0,00
П рочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0406 0000000000 244 570 449,97 0.00
Иные бю джетные ассигнования 200 000 0406 0000000000 800 150 657.58 150 657.58
У плата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0406 0000000000 850 150 657.58 150 657.58
У плата иных платежей 200 000 0406 0000000000 853 150 657,58 150 657,58
Транспорт 200 000 0408 0000000000 000 29 002 918.39 10 420 954,59
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) нужд 200 000 0408 0000000000 200 18,39 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) нужд 200 000 0408 0000000000 240 18,39 0.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0408 0000000000 244 18,39 0,00
Иные бю джетные ассигнования 200 000 0408 0000000000 800 29 002 900,00 10 420 954,59
Субсидии ю ридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальны м предпринимателям, физическим  лицам  - 
производителям товаров, работ, услуг 200 000 0408 0000000000 810

29 002 900,00 10 420 954,59
Субсидии на возмещ ение недополученны х доходов и (или) возмещ ение фактически понесенны х затрат в связи с производством  
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием  услуг 200 000 0408 0000000000 811

29 002 900.00 10 420 954,59
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 796 287,20 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) нужд 200 000 0409 0000000000 200 796 287.20 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) нужд 200 000 0409 0000000000 240 796 287.20 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 0000000000 244 796 287,20 0,00
Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 24 782 838,48 6 199 960,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) нужд 200 000 0412 0000000000 200 441 595,22 0.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) нужд 200 000 0412 0000000000 240 441 595,22 0,00
П рочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 0000000000 244 441 595,22 0.00
М ежбю джетные трансферты 200 000 0412 0000000000 500 1 749 282,76 0,00
Иные межбюджетны е трансферты 200 000 0412 0000000000 540 1 749 282,76 0,00
Иные бю джетные ассигнования 200 000 0412 0000000000 800 22 591 960,50 6 199 960,00
Субсидии ю ридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальны м предпринимателям , ф изическим  лицам  - 
производителям товаров, работ, услуг 200 000 0412 0000000000 810

22 591 960,50 6 199 960,00
Субсидии на возмещ ение недополученны х доходов и (или) возмещ ение фактически понесенны х затрат в связи с производством  
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием  услуг 200 000 0412 0000000000 811

18 734 400,00 6 199 960.00
Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством  (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не подлеж ащ ие казначейскому сопровож дению 200 000 0412 0000000000 813

3 857 560,50 0.00
Ж илищ но-коммунальное хозяйство 200 000 0500 0000000000 000 151 462 166.55 11 332 948,24
Ж илищ ное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 I 201 768.76 455 200,21
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) нужд 200 000 0501 0000000000 200 1 171 245,53 425 276,98
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) нужд 200 000 0501 0000000000 240 1 171 245,53 425 276.98
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0501 0000000000 244 744 600.00 291 976.60
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0501 0000000000 247 426 645.53 133 300,38
Иные бю джетные ассигнования 200 000 0501 0000000000 800 30 523.23 29 923,23
Исполнение судебных актов 200 000 0501 0000000000 830 29 923,23 29 923,23



Наименование показателя
Код

строки
К од расхода по бю дж етной 

классификации

У тверж денны е
бю дж етны е
назначения

И сполнено

1 2 3 4 5
И сполнение судебных актов Российской Ф едерации и мировых соглаш ений по возмещ ению  причиненного вреда 200 000 0501 0000000000 831 29 923,23 29 923,23
У плата налогов, сборов и иных платеж ей 200 000 0501 0000000000 850 600,00 0,00
У плата иных платежей 200 000 0501 0000000000 853 600,00 0,00
Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 135 556 894,52 9 544 129.10
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) нужд 200 000 0502 0000000000 200 599 890,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) нужд 200 000 0502 0000000000 240 599 890,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0502 0000000000 244 599 890.00 0,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0502 0000000000 400 22 673 900.00 0,00
Бю джетные инвестиции 200 000 0502 0000000000 410 22 673 900,00 0,00

Бю джетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
200 000 0502 0000000000 414

22 673 900,00 0.00
М ежбюджетные трансферты 200 000 0502 0000000000 500 96 685 958.09 0,00
Иные межбю джетны е трансферты 200 000 0502 0000000000 540 96 685 958,09 0,00
Иные бю джетные ассигнования 200 000 0502 0000000000 800 15 597 146.43 9 544 129.10
Субсидии ю ридическим  лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальны м предпринимателям , физическим  лицам  - 
производителям товаров, работ, услуг 200 000 0502 0000000000 810

14 623 000,00 9 366 382,67
Субсидии на возмещ ение недополученны х доходов и (или) возмещ ение ф актически понесенны х затрат в связи с производством  
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 200 000 0502 0000000000 811

14 623 000,00 9 366 382,67
И сполнение судебных актов 200 000 0502 0000000000 830 796 400.00 0.00
Исполнение судебных актов Российской Ф едерации и мировых соглаш ений по возмещ ению  причиненного вреда 200 000 0502 0000000000 831 796 400,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0502 0000000000 850 177 746.43 177 746,43
Уплата ины х платежей 200 000 0502 0000000000 853 177 746.43 177 746,43
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 500 000,00 0 ,00
М ежбюджетные трансферты 200 000 0503 0000000000 500 500 000.00 0,00
Иные межбю джетны е трансферты 200 000 0503 0000000000 540 500 000,00 0,00
Другие вопросы в области ж илищ но-коммунального хозяйства 200 000 0505 0000000000 000 14 203 503,27 1 333 618,93
Закз'пка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) нуж д 200 000 0505 0000000000 200 1 333 618.93 1 333 618,93
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) нуж д 200 000 0505 0000000000 240 1 333 618,93 1 333 618,93
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0505 0000000000 244 1 333 618,93 1 333 618,93
М ежбюджетные трансферты 200 000 0505 0000000000 500 12 869 884.34 0.00
Иные межбю джетны е трансферты 200 000 0505 0000000000 540 12 869 884,34 0,00
Охрана окружающ ей среды 200 000 0600 0000000000 000 5 806 445,00 0,00
Охрана объектов растительного и ж ивотного мира и среды их обитания 200 000 0603 0000000000 000 5 806 445,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) нуж д 200 000 0603 0000000000 200 845 245,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) нуж д 200 000 0603 0000000000 240 845 245,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0603 0000000000 244 845 245,00 0,00
М ежбюджетные трансферты 200 000 0603 0000000000 500 4 961 200,00 0,00
Иные межбюджетны е трансферты 200 000 0603 0000000000 540 4 961 200,00 0,00
Образование 200 000 0700 0000000000 000 1 094 839 392.80 603 948 086,92
Дош кольное образование 200 000 0701 0000000000 000 174 301 166,00 93 838 807,25
Закз'пка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) нуж д 200 000 0701 0000000000 200 6 243 209,27 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) нужд 200 000 0701 0000000000 240 6 243 209,27 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0701 0000000000 244 6 243 209.27 0.00
П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим  организациям 200 000 0701 0000000000 600 168 057 956,73 93 838 807,25



Н аименование показателя Код
строки

Код расхода по бю дж етной 
классиф икации

Утвержденны е
бю джетные
назначения

И сполнено

1 2 3 4 5
Субсидии бю джетным учреждениям 200 000 0701 0000000000 610 168 057 956,73 93 838 807,25
Субсидии бю джетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 000 0701 0000000000 611

166 546 462,00 93 379 103,25
Субсидии бю джетным учреждениям на иные цели 200 000 0701 0000000000 612 1 511 494,73 459 704,00
Общ ее образование 200 000 0702 0000000000 000 761 870 391,28 426 471 558.60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) нужд 200 000 0702 0000000000 200 28 891 030,57 351 555,66
Иные закупки товаров., работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) нуж д 200 000 0702 0000000000 240 28 891 030,57 351 555.66
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального рем онта государственного (муниципального) имущ ества 200 000 0702 0000000000 243 22 207 071,00 0,00
П рочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0702 0000000000 244 6 683 959,57 351 555.66
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком мерческим  организациям 200 000 0702 0000000000 600 732 979 360,71 426 120 002,94
Субсидии бю джетным учреждениям 200 000 0702 0000000000 610 732 979 360,71 426 120 002,94
Субсидии бю джетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 000 0702 0000000000 611

727 249 455.00 421 534 117,69
Субсидии бю джетным учреждениям на иные цели 200 000 0702 0000000000 612 5 729 905,71 4 585 885,25
Дополнительное образование детей 200 000 0703 0000000000 000 80 615 552,59 45 951 536.37
Предоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим  организациям 200 000 0703 0000000000 600 80 515 552,59 45 951 536,37
Субсидии бю джетным учреждениям 200 000 0703 0000000000 610 80 315 552,59 45 951 536,37
Субсидии бю джетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы полнение работ) 200 000 0703 0000000000 611

20 084 897,00 12 204 055,27
Субсидии бю джетным учреждениям на иные цели 200 000 0703 0000000000 612 873 910,00 848 545,34
Субсидии бю джетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания в рамках 
исполнения государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственны х (муниципальны х) услуг в 
социальной сфере

200 000 0703 0000000000 614
59 149 067,59 32 898 935,76

Субсидии в целях финансового обеспечения (возмещ ения) исполнения государственного (муниципального) социального заказа 
на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере, предоставляем ы е бю дж етны м учреждениям по 
результатам отбора исполнителей услуг

200 000 0703 0000000000 615
207 678,00 0.00

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0703 0000000000 620 100 000,00 0.00
Субсидии в целях финансового обеспечения (возмещ ения) исполнения государственного (муниципального) социального заказа 
на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере, предоставляем ы е автономны м учреждениям  по 
результатам отбора исполнителей услуг

200 000 0703 0000000000 625
100 000.00 0,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исклю чением государственных (муниципальны х) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 200 000 0703 0000000000 630

100 000,00 0,00
Субсидии в целях финансового обеспечения (возмещ ения) исполнения государственного (муниципального) социального заказа 
на оказание государственных (муниципальных) услуг в социачьной сфере 200 000 0703 0000000000 635

100 000,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0703 0000000000 800 100 000,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальны м предпринимателям , ф изическим  лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 200 000 0703 0000000000 810

100 000,00 0.00
Субсидии в целях финансового обеспечения (возмещ ения) исполнения государственного (муниципального) социального заказа 
на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере 200 000 0703 0000000000 816

100 000,00 0,00
М олодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 9 526 878,21 5 559 267,29
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и ины м неком мерческим  организациям 200 000 0707 0000000000 600 9 526 878,21 5 559 267,29
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0707 0000000000 610 9 526 878.21 5 559 267,29
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 000 0707 0000000000 611

9 496 585,00 5 559 267,29



Наименование показателя
Код

строки
К од расхода по бю дж етной 

классификации

У твержденны е
бю дж етны е
назначения

И сполнено

1 2 3 4 5
Субсидии бю дж етны м учреждениям на ины е цели 200 000 0707 0000000000 612 30 293.21 -

Другие вопросы  в области образования 200 000 0709 0000000000 000 68 525 404,72 32 126 917,41
Расходы на вы платы  персоналу' в целях обеспечения выполнения функций государственны ми (муниципальны ми) органами, 
казенны ми учреждениями, органами управления государственными внебю дж етны ми ф ондами 200 000 0709 0000000000 100

41 339 744,30 19 808 141,06
Расходы на вы платы  персоналу казенны х учреждений 200 000 0709 0000000000 110 27 311 060,00 13 217 266,36
Ф онд оплаты  труда учреждений 200 000 0709 0000000000 111 20 976 159.00 10 122 734.73
Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты по оплате труда работников и иные вы платы  работникам  
учреждений 200 000 0709 0000000000 119

6 334 901.00 3 094 531,63
Расходы на выплаты персонату государственных (муниципальных) органов 200 000 0709 0000000000 120 14 028 684.30 6 590 874,70
Ф онд оплаты  труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0709 0000000000 121 10 584 750,00 5 0 3 2 5 1 8 .1 2
Иные вы платы  персонату государственных (муниципальных) органов, за исклю чением  ф онда оплаты  труда 200 000 0709 0000000000 122 270 000,00 73 288,00
Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты денеж ного содерж ания и иные выплаты работникам  
государственных (муниципальных) органов 200 000 0709 0000000000 129

3 173 934,30 1 485 068,58
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0709 0000000000 200 9 962 864,82 2 283 080.89
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) нужд 200 000 0709 0000000000 240 9 962 864,82 2 283 080,89
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0709 0000000000 244 8 856 810,82 1 799 943,92
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0709 0000000000 247 1 106 054,00 483 136.97
П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим  организациям 200 000 0709 0000000000 600 17 190 775.60 10 005 229,97
Субсидии бю дж етным учреждениям 200 000 0709 0000000000 610 17 190 775.60 10 005 229.97
Субсидии бю дж етным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 000 0709 0000000000 611

17 190 775,60 10 005 229,97
Иные бю дж етны е ассигнования 200 000 0709 0000000000 800 32 020,00 30 465,49
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0709 0000000000 850 32 020,00 30 465,49
У плата прочих налогов, сборов 200 000 0709 0000000000 852 420.00 0,00
У плата ины х платеж ей 200 000 0709 0000000000 853 31 600,00 30 465.49
Культура, кинематография 200 000 0800 0000000000 000 207  166 471,90 98 111 541,48
Культура 200 000 0801 0000000000 000 138 334 767.00 62 692 329,65
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нуж д 200 000 0801 0000000000 200 16 971 580,00 3 904 583,98
Иные закупки товаров, работ и услут для обеспечения государственных (м униципатьны х) нуж д 200 000 0801 0000000000 240 16 971 580,00 3 904 583,98
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 0000000000 244 16 971 580,00 3 904 583.98
П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и иным неком мерческим  организациям 200 000 0801 0000000000 600 121 363 187,00 58 787 745,67
Субсидии бю джетным учреждениям 200 000 0801 0000000000 610 121 363 187,00 58 787 745.67
Субсидии бю дж етны м учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 000 0801 0000000000 611

117 127 697,55 57 508 156,22
Субсидии бю дж етны м учреждениям на иные цели 200 000 0801 0000000000 612 4 235 489,45 1 279 589,45
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 68 831 704,90 35 419 211.83
Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны ми (муниципальны ми) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебю дж етны ми фондами 200 000 0804 0000000000 100

67 037 004,90 34 638 567.16
Расходы на вы платы  персонату казенны х учреждений 200 000 0804 0000000000 110 64 730 600,00 33 543 447,59
Ф онд оплаты лгруда учреждений 200 000 0804 0000000000 111 49 738 310,00 26 115 471,23
Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты по оплате труда работников и ины е выплаты работникам  
учреждений 200 000 0804 0000000000 119

14 992 290,00 7 427 976.36
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0804 0000000000 120 2 306 404.90 1 095 119.57
Ф онд оплаты труда государственных (муниципатьны х) органов 200 000 0804 0000000000 121 1 758 514,18 . 878 621,57



Наименование показателя
К од

строки
К од расхода по бю дж етной 

классификации

У тверж денны е
бю дж етны е
назначения

И сполнено

1 2 3 4 5
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за  исклю чением  ф онда оплаты  труда 200 000 0804 0000000000 122 16 810,00 3 048,00
Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты денеж ного содержания и иные выплаты работникам  
государственных (муниципальны х) органов

200 000 0804 0000000000 129
531 080,72 213 450,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нуж д 200 000 0804 0000000000 200 1 785 000,00 776 959,68
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) нужд 200 000 0804 0000000000 240 1 785 000,00 776 959,68
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0804 0000000000 244 1 538 500,00 630 419,21
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0804 0000000000 247 246 500,00 146 540,47
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0804 0000000000 800 9 700.00 3 684,99
Уплата налогов, сборов и ины х платежей 200 000 0804 0000000000 850 9 700,00 3 684,99
Уплата иных платежей 200 000 0804 0000000000 853 9 700,00 3 684,99
Здравоохранение 200 000 0900 0000000000 000 293 341.80 293 341,80
Другие вопросы в области здравоохранения 200 000 0909 0000000000 000 293 341,80 293 341,80
М ежбюджетные трансферты 200 000 0909 0000000000 500 293 341,80 293 341,80
Иные межбюджетные трансф ерты 200 000 0909 0000000000 540 293 341,80 293 341,80
Социальная политика 200 000 1000 0000000000 000 58 752 175,86 19 264 265,93
Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 2 059 600,00 938 411,33
Социальное обеспечение и ины е выплаты населению 200 000 1001 0000000000 300 2 059 600,00 938 411,33
Публичные нормативные социальны е выплаты гражданам 200 000 1001 0000000000 310 2 059 600,00 938 411,33
Иные пенсии, социальные доплаты  к пенсиям 200 000 1001 0000000000 312 2 059 600.00 938 411,33
Социальное обеспечение населения 200 000 1003 0000000000 000 35 345 311,86 14 590 145,88
Социальное обеспечение и ины е выплаты населению 200 000 1003 0000000000 300 2 972 223,86 30 000.00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальны х вы плат 200 000 1003 0000000000 320 2 972 223,86 30 000,00
Пособия, компенсации и ины е социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативны х обязательств 200 000 1003 0000000000 321 30 000,00 30 000,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 200 000 1003 0000000000 322 2 942 223,86 0,00
Предоставление субсидий бю дж етным, автономным учреждениям и иным некоммерческим  организациям 200 000 1003 0000000000 600 32 373 088,00 14 560 145,88
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 1003 0000000000 610 32 373 088.00 14 560 145,88
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 000 1003 0000000000 611
20 382 697,00 9 179 390,51

Субсидии бюджетным учреждениям на ины е цели 200 000 1003 0000000000 612 11 990 391.00 5 380 755,37
Охрана семьи и детства 200 000 1004 0000000000 000 19 593 564.00 2 956 061,06
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нуж д 200 000 1004 0000000000 200 35 900,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) нуж д 200 000 1004 0000000000 240 35 900,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1004 0000000000 244 35 900,00 0,00
Социальное обеспечение и ины е выплаты населению 200 000 1004 0000000000 300 4 223 764,00 2 956 061,06
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы плат 200 000 1004 0000000000 320 4 223 764,00 2 956 061,06
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных норм ативны х обязательств 200 000 1004 0000000000 321 1 792 900.00 525 197,06
Субсидии гражданам на приобретение жилья 200 000 1004 0000000000 322 2 430 864,00 2 430 864,00
Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности 200 000 1004 0000000000 400 15 333 900,00 0,00
Бюджетные инвестиции 200 000 1004 0000000000 410 15 333 900,00 0,00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущ ества в государственную  (муниципальную ) 
собственность 200 000 1004 0000000000 412

15 333 900,00 0,00
Другие вопросы в области социальной политики 200 000 1006 0000000000 000 1 753 700,00 779 647.66
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны ми (муниципальны ми) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебю дж етны ми фондами

200 000 1006 0000000000 100
1 638 100,00 768 635,25



Наименование показателя
Код

строки
К од расхода по бю дж етной 

классиф икации

У тверж денны е
бю дж етны е
назначения

И сполнено

1 2 3 4 э
Расходы  на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 1006 0000000000 120 1 638 100.00 768 635,25
Ф онд оплаты труда государственных (муниципальны х) органов 200 000 1006 0000000000 121 1 258 141,34 619 292,66
Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты денеж ного содержания и иные выплаты работникам  
государственных (муниципальных) органов

200 000 1006 0000000000 129
379 958,66 149 342,59

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) нужд 200 000 1006 0000000000 200 115 600,00 И  012,41
Ины е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) нужд 200 000 1006 0000000000 240 115 600,00 11 012,41
П рочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1006 0000000000 244 98 768,86 4 166,64
Закупка энергетических ресурсов 200 000 1006 0000000000 247 16 831,14 6 845,77
Физическая культура и спорт 200 000 1100 0000000000 000 40 169 300.00 21 060 281,39
М ассовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 39 339 131.53 20 634 084,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) нужд 200 000 1102 0000000000 200 11 076 800,00 3 818 272,50
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) нужд 200 000 1102 0000000000 240 11 076 800,00 3 818 272,50
П рочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1102 0000000000 244 11 076 800,00 3 818 272 ,50
П редоставление субсидий бю джетным, автономны м учреждениям и иным некоммерческим  организациям 200 000 1102 0000000000 600 28 262 331,53 16 815 812,00
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 1102 0000000000 610 28 262 331,53 16 815 812,00
Субсидии бюджетным учреждениям на ф инансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы полнение работ)

200 000 1102 0000000000 611
26 886 131,53 15 439 612,00

Субсидии бюджетным учреждениям на ины е цели 200 000 1102 0000000000 612 1 376 200.00 1 376 200.00
Спорт высш их достижений 200 000 1103 0000000000 000 830 168,47 426 196,89
Предоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и ины м  некоммерческим  организациям 200 000 1103 0000000000 600 830 168.47 426 196,89
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 1103 0000000000 610 830 168,47 426 196.89
Субсидии бюджетным учреждениям на ф инансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы полнение работ)

200 000 1103 0000000000 611
830 168.47 426 196,89

Обслуживание государственного (муниципального) долга 200 000 1300 0000000000 000 50 000,00 3 231.53
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 200 000 1301 0000000000 000 50 000,00 3 231,53
Обслуживание государственного (муниципального) долга 200 000 1301 0000000000 700 50 000,00 3 231,53
Обслуживание муниципального долга 200 000 1301 0000000000 730 50 000,00 3 231,53
М ежбюджетные трансферты общ его характера бю джетам бю джетной системы  Российской Ф едерации 200 000 1400 0000000000 000 148 978 075,38 64 602 480,59

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Ф едерации и муниципальны х образований
200 000 1401 0000000000 000

64 016 700,00 32 007 600,00
М ежбюджетные трансферты 200 000 1401 0000000000 500 64 016 700,00 32 007 600,00
Дотации 200 000 1401 0000000000 510 64 016 700,00 32 007 600,00
Дотации на выравнивание бю джетной обеспеченности 200 000 1401 0000000000 511 64 016 700,00 32 007 600,00
Прочие межбюджетные трансферты общ его характера 200 000 1403 0000000000 000 84 961 375,38 32 594 880,59
М ежбюджетные трансферты 200 000 1403 0000000000 500 84 961 375,38 32 594 880,59
Иные межбюджетные трансферты 200 000 1403 0000000000 540 84 961 375,38 32 594 880,59

[Результат исполнения бю джета (дефицит/профицит) 450 X -60 057 105,11 14 768 322,30



3. Источники финансирования дефицита бюджета

Н аименование показателя
Код

строки
К од источника по бю дж етной 

классификации

У твержденны е
бю джетные
назначения

И сполнено

1 2 3 4 5
И сточники финансирования дефицита бю джетов - всего 500 X 60 057 105.11 -14 768 322,30

в том  числе: 
источники внутреннего финансирования 

из них: 520 X 43 306 771,00 -20 000 000,00
Бю дж етные кредиты  из других бюджетов бю дж етной системы Российской Ф едерации 520 000 01 03 00 00 00 0000 000 43 306 771,00 -20 000 000.00

Бю джетные кредиты  из других бюджетов бю дж етной системы Российской Ф едерации в валю те Российской Ф едерации 520 000 01 03 01 00 00 0000 000 43 306 771.00 -20 000 000,00
П ривлечение бю дж етных кредитов из других бю джетов бю джетной системы Российской Ф едерации в валю те Российской 
Федерации 520 000 01 03 01 00 00 0000 700 65 639 771.00 0,00
П ривлечение кредитов из других бюджетов бю дж етной системы Российской Ф едерации бю дж етами муниципальных районов 
в валюте Российской Ф едерации 520 000 01 03 01 00 05 0000 710 65 639 771.00 0,00
П огаш ение бю джетных кредитов, полученных из других бю джетов бю дж етной системы  Российской Ф едерации в валю те 
Российской Ф едерации 520 000 01 03 01 00 00 0000 800 -22 333 000.00 -20 000 000,00
Погашение бю джетами муниципальных районов кредитов из других бю джетов бю дж етной системы  Российской Ф едерации в 
валюте Российской Ф едерации 520 000 01 03 01 00 05 0000 810 -22 333 000,00 -20 000 000,00
источники внеш него финансирования 

из них: 620 X
Изменение остатков средств 700 000 01 00 00 00 00 0000 000 16 750 334,11 5 231 677.70
У величение остатков средств, всего 

в том числе: 710 000 01 00 00 00 00 0000 500 -1 821 300 428,06 -913 746 504,77
Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -1 821 300 428.06 -913 746 504,77
У величение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 -1 821 300 428.06 -913 746 504,77
Увеличение прочих остатков денежных средств бю джетов 710 000 01 05 02 01 00 0000 510 -1 821 300 428.06 -913 746 504,77
Увеличение прочих остатков денежных средств бю дж етов муниципальных районов 710 000 01 05 02 01 05 0000 510 -1 821 300 428,06 -913 746 504,77
Уменьшение остатков средств, всего 

в том числе: 720 000 01 00 00 00 00 0000 600 1 838 050 762,17 918 978 182,47
Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 1 838 050 762.17 918 978 182,47
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов '720 000 01 05 02 00 00 0000 600 1 838 050 762.17 918 978 182,47
Уменьшение прочих остатков денеж ных средств бю джетов 720 000 01 05 02 01 00 0000 610 1 838 050 762.17 918 978 182,47
Уменьшение прочих остатков денеж ных средств бю дж етов муниципальных районов 720 000 01 05 02 01 05 0000 610 1 838 050 762,17 918 978 182,47


